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1 Sammanfattning 

Kommunen får en schablonersättning från Migrationsverket vilken avser täcka 
kostnader de två första åren när det gäller etableringsinsatser för vissa nyanlända 
personer med uppehållstillstånd.  

Modellen beskriver fördelningen av den statliga schablonersättningen mellan 

välfärdsnämnden, bildningsnämnden och kommunledningsnämnden. Fördelningen 

baseras på en modell om procentuell delning utifrån vad Migrationsverket anser 

schablonen ska täcka. 

Modellen innebär att: 

 70 % av bidraget går till bildningsnämnden när det gäller skola för barn och till 

arbetsmarknad, vuxenutbildning och biblioteket när det gäller vuxna. 

 10 % av bidraget går till välfärdsnämnden när det gäller visst ekonomiskt 

bistånd och administration. 

 20 % av bidraget går till kommunledningsförvaltning när det gäller 

mottagande, andra insatser för att underlätta etablering och övergripande 

samordning samt Kultur och fritid när det gäller aktiviteter. 

 

 

2.  Olika typer av ersättning som betalas ut utan ansökan till 

kommuner för vissa personer med uppehållstillstånd 

 

2.1 Ersättning för initiala kostnader för ekonomiskt bistånd 

Den kommun som först tar emot nyanlända personer får ersättning för initiala 

kostnader för ekonomiskt bistånd som kan uppstå innan den första 

etableringsersättningen beviljas av Arbetsförmedlingen. Ersättningen varierar 

beroende på personens ålder och om hen innan mottagning i kommunen bodde i 

eget boende eller på ett anläggningsboende hos Migrationsverket. 

 

Ersättning för personer i eget boende 

En kommun som tar emot personer som bott i eget boende under tiden som 

asylsökande i Sverige eller en person som fått uppehållstillstånd på grund av 

anknytning till någon i Sverige får en engångssumma på: 

 3 000 kronor för barn och ungdomar under 20 år 

 4 000 kronor för vuxna som fyllt 20 men inte 65 år 
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Ersättning för personer från anläggningsboende 

En kommun som tar emot kvotflyktingar eller personer som bott i ett 
anläggningsboende får en engångssumma på: 

 3 000 kronor för barn och ungdomar under 20 år 

 7 500 kronor för vuxna som fyllt 20 men inte 65 år 

 

Utbetalning av ersättning 

Ersättningen betalas ut vid utgången av månaden efter den månad personen togs 
emot i kommunen. 

 

2.2  Ersättning för etableringsinsatser och introduktion för nyanlända personer 

Kommunen får ersättning med ett schablonbelopp som fastställs varje år av 
Migrationsverket tillsammans med regeringen. Schablonbeloppet ska täcka 
kostnader för etableringsinsatser under de två första åren för nyanlända personer 
med uppehållstillstånd, som exempel 

 mottagande och praktisk hjälp vid bosättning 

 särskilda introduktionsinsatser eller merkostnader i skola, fritidshem och 
barnomsorg 

 utbildning i svenska för invandrare 

 anpassad kommunal vuxenutbildning för nyanlända som omfattas av 
förordningen om etableringsinsatser 

 samhällsorientering 

 kostnader för utbildningsplikt för vuxna utan gymnasieutbildning 

 tolk 

 andra kommunala insatser för att underlätta etablering i samhället 

 vissa kostnader för ekonomiskt bistånd och administration  

 

Inom kommunorganisationen ansvarar olika nämnder för skilda etableringsinsatser 

för nyanlända. Kostnader som nämnder har för nyanlända personer som har behov 

av vård- och behandlingsinsatser, eller service, vård och omsorg i ordinärt eller 

särskilt boende kan återsökas från Migrationsverket. Schablonersättningen ska inte 

täcka sådana kostnader. Inte heller kostnader för försörjnings stöd till nyanlända som 

på grund av sjukdom eller funktionsnedsättning inte kan försörja sig ingår i 

schablonersättningen utan ska också återsökas. 
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3.   Bidragens storlek  

Schablonersättning för 2021 

 149 600 kronor för en personer som inte fyllt 65 år och 

 84 000 kronor för en person som fyllt 65 år. 

Ersättningen beräknas utifrån personens ålder vid utgången av månaden innan 
utbetalning. 

Storleken på bidragen beror på hur många personer det är som flyttar till kommunen 
och som omfattas av dessa typer av bidrag. Under 2019 uppgick det generella 
bidraget till Kramfors kommun för nyanlända med 46 486 811 kronor varav 
21 541 970 kronor var schablonersättning. För 2020 var bidraget för nyanlända 
28 229 769 kronor och schablonersättningen 11 903 330 kronor. Vilket beror på 
minskad invandring till Sverige, Kramfors Kommun tog 2020 emot 24 personer mot 
120 personer år 2019. 

 

4.   Fördelningsmodellen 

4.1 Ersättning för initiala kostnader för ekonomiskt bistånd 

100 % till Välfärdsnämnden. 

 

4.2  Mottagningsschablon och etableringsschablon 

 70 % Bildningsnämnden 

 10 % Välfärdsnämnden 

 20 % Kommunledningsförvaltning 

 

 

5.  Översyn av modellen 

Den första översynen av modellen görs 2023 eller inför eventuella omorganisationer 

som väsentligt påverkar fördelningsmodellen. 


